Universitätsbibliothek Wien

I

305.248

INCUNABEN

E. S.

Singibundum:

Bulla canonizationis S. Leopoldi Marchionis  
Rome. s. m. [1490]

Parinis, J. Francisc. de. Gratia. Parisii 1489

ALPHABETICAL

From the names of the authors of the works in this collection, the following alphabetical list is given. The names of the authors are given in full, and the titles of the works are given in full, or in part, as the case may be. The names of the authors are given in full, and the titles of the works are given in full, or in part, as the case may be.

ALPHABETICAL LIST OF THE AUTHORS OF THE WORKS IN THIS COLLECTION. The names of the authors are given in full, and the titles of the works are given in full, or in part, as the case may be.

ALPHABETICAL LIST OF THE TITLES OF THE WORKS IN THIS COLLECTION.

ALPHABETICAL LIST OF THE TITLES OF THE WORKS IN THIS COLLECTION. The titles of the works are given in full, or in part, as the case may be.

Bulla Canonizationis San-  
cti Leopoldi Marchionis

Innocentius Episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sacrosanctam matrem ecclesiam assistisse a dextris dei reginam in vestitu de aurato cunctam varietate non ab re prophetam tradit. Regina, equidem quod illi regi domino, per quem regnat, et principes iustitiam faciunt disposita sit. Unica eius coluba, luna perfecta in eternum Arcturus per girum nocturna spacia perenni lumine illustras, Lucifer, qui nescit occidit, Aurora hic in crepusculo caligantis seclis coruscans, et in die lucidum in regno celorum seipsum diffundens. Regina quod illi serviat Qui servare regnare est Illi fide habeat Illi se totam committat. Regia quod christi fides sub umbra alarum suarum exte- riorum cerere ad regna celorum producat. Utere de celo pleno lacte, utque iebriet, ex multis erumnis nos eripiens regni celestis eius christo domino participes efficiat. Investitu inquit de aurato. Vestimentum ecclesie sanctarum fidelium vitam esse profitemur. Nam sicut tota ecclesia vestimentum est christi in demptione nisi Ita fides quoque eius de ecclesie vestimentum esse arbitramur. Vestimentum scilicet non habens maculas pro peccatis, neque rugam pro duplicitate. Sed pro iustitia in deum, pro simplicitate cordis tenens vestimentum Innocencie quod homo a deo plasmatus accepit male a serpente persuasus perdidit, ad quam recuperandam pernitentia et dei misericordia induimur vestimentum deauratum splendore sapientie aureo perlucens. Clara enim est sapientia, quam nunquam marcescit, facile videtur ab his qui eam diligunt et inveniuntur ab his qui eam querunt. Doctrina est discipline dei, electrix operum illius, qua nihil locupletius quam operatur omnia Artifex omnium que apud turbas claritatem et honorem apud seniores preestant vestimentum deauratum perfectione auri, id est iusticie, qua nihil humano generi utilius Dilectione discipline ex qua custodia legum emanat. Legum autem custodia, pro matio

est in corruptione. At vero incorruptio facit nos esse  
deo proximos, per quam beatitudo eterne vite a nobis com-  
paratur. Circūdata ecclesia dicitur varietate gratiarum, administ-  
rationum, et officiorum. Juxta verbum Apostoli. Divisiones gratiarum  
sunt. Idem autem spiritus eas proferens. Divisiones administrationum  
sunt. Idem autem dominus. et divisiones operationum sunt. idem  
vero deus qui operatur omnia in omnibus. Circūdata varietate pretiosis,  
ordinis, status, et varietate ecclesiarum decori que veluti ado-  
lescentule, hanc de qua est sermo catholica ecclesia, quasi  
matrem observat, non vetuste pro culpa, sed novelle pro gratia,  
non sentio steriles, sed ad spirituale progredere fecunditate, et no-  
va specie pullulantes. Nazareth a iusto abel. Unde ecclesia exor-  
ditur trahimur. In hac usque die quot sanctos orbis terrarum ha-  
buit, tot quasi palmites protulit. Ex quibus varii indices sur-  
culi in hac vinea nisi a Sabaoth quam licet imeriti prestante  
domino sortiti sumus excolendam serunt circūdata varietate  
quod alia triumphantis, alia militantis ecclesie preces existat. De  
triumphantis domini possessione reprobiter. Ego ero eis quicquid  
ab hominibus iuste desiderari potest. Ero illis honor, glo-  
ria salus, et vita virtus, et copia, pax, et cetera bona. Dis-  
tinctas autem ecclesie funde non inepte assimilat. Nam sicut funda-  
in girum versata lapides exeunt, quibus ad usum feriantur et go-  
lyas prosternit. Ita ex sancta ecclesia dum pro varias procellas, et  
temporales fluctuantis huius seculi, pro tribulationum cernitur  
rotas, fortes viri prodeunt, quibus quasi lapidibus iniquorum  
corda tundunt, et de hoste humani generis nequissimo a christi  
tironibus triumphatur. Hanc ipsam ecclesiam deus omnipotens  
infra quadam dispositione, et potestate fundavit, pro  
cielo unigeniti filii sui domini nostri ihesu christi sanguine  
dotatam esse voluit. Multipliciter spiritus sancti gratia  
ornavit. Apostolorum simplicitate et fide roboravit  
quos signatos delegit, ut populos non tam sermo illicet,  
sed causa ad credendum adduceret. Martirum tormentis  
et cruciatibus, presentia et tropheis stabilivit, reprobis

paulisp. Quirino pfusa. infidelitatis seculia. et inimico  
homine sup seminate zizania. crescemt multiplicat atq; be  
reticoz prauitate. Doctoꝝ celesti doctria illuauit. et de  
mū pfessoꝝ vginū alioꝝq; scōꝝ in trepida pfissioe so  
lerti cura exēplisq; ymitatōe dignissimis. adūsus satha  
ne insidias cū dedit. Inter aut alia saluberrima scita  
tis exēpla. Diuina mia sidus quoddā mōdo fulgere dedit  
btm leopoldū Austrie principē. piū Marchionē cogno  
mēto appellatū. In necie. sapiēcie et iusticie. vestimē  
tis qbus vestiri eccliaz pdiximus. decoꝝ. bonitate. mā  
suetudie. atq; clemētia aspiciū. simplicitate. et inētia.  
ac munificēcia pēlaz. Eius integritas vite scimonia.  
hūilitas. pietas. fides. adeo apud cristi fideles inualue  
runt. vt vna omniū germanoꝝ voce. pro scō hadenus  
celebratus fuerit. Eius liberalitatē xpiane q; filigoni  
cultū. Non nulla monasteria et quidē celeberrima. ab eo  
cū amplissimis. censibus cōstructa. Alia etiā magno sum  
ptu illustrata. abunde testantur. hic princeps optimus  
sacerdotes et viros religiosos admodū coluit. Sūm of  
q; pontifices. tanta veneratione psecutus fuit. vt ab  
Innocencio scdo. romano pontifice. pdecessore nostro  
Deculiaris Sancti petri filius appellaretur. et apostoli  
ea cōmēdatione. atq; ea plenariamq; vlgō dicunt abso  
lucione dignus. ab eodē Innocēcio etiā mortuus iudica  
tus fuerit. hic vir dei. in summis opibus educatus. In  
magna peccandi licēcia pstitutus. coniugalibus curis  
Implicitus principatus regimine impeditus sedulo tē  
men pietatis et misericordie munera subibat lassos ro  
borans. vacillantes confirmans. appressos subleuans.  
inopes fouens. Inter curas domus. inter conjugales  
anxietates. inter affectus pignorum. inter multiplices  
principatus sollicitudines. inter studia tot laborum. In  
maculatum sese ab hoc seculo custodiuit. et temporalia  
tractando eterna disposuit. Quadragesima annis prin

el p̄atum austriae regens. et q̄d malus est illis p̄cipue tem-  
poribus. quibus p̄pter heinricor̄ patris. et filij mutu-  
as p̄certationes. et postea p̄pter heinrici q̄rti cu lota-  
rio acerrimas p̄tentiones. in germania bellis incendijs  
et agror̄ vastationibus. tumultuatum est summa cum  
iusticia. humilitate. et trāquillitate cūcta administravit.  
et alys cede et sanguine madentibus. creditā sibi austriae  
p̄uincias In diuina pace continuit. quibus ex meritis  
eterne retributionis. et pacis premia. a deo optio max-  
imo p̄. qui centuplicat ofenore merita hominum p̄lat.  
est consecutus. Pretendāt nūc huius seculi amatores ad  
peccata excusanda. diugales. familiares. Similes. aut re-  
galis. solum molestias. seculi illecebras. et tēptaciones.  
leo poldi exemplo diuina p̄uidētia eos circūscripsit. ex-  
cusationes omēs circūuenit. aditum humane tergiversa-  
tōis occlusit. et quali araneaz telas cementa. huane fra-  
gilitatis disrupit a deo creati et redempti deum debi-  
tis honoribus non colimus et q̄d dolentes ex intimis re-  
ferimus. Illam non tātū negligimus. sed blasphemā  
i epe numero. Adhibita sunt p̄cepta diuine et humane  
legis. p̄ceptis obtempere tergiversamur. Ad dita sunt  
celestis premia glorie. Indicta penarum diuersa gene-  
ra. Censura correctionis inuenta. ab illis faciē quasi rep-  
belles auertimus. sanctor̄ varia exempla ante oculos  
nostros proposita. Ipla quoq; imitari cōtumaciter re-  
cusamus inbecillitatem nostram seculi sollicitudines.  
cum de salute nostra agitur causamur. leopoldi nobilis  
principis coniugati. ac multorum filiorum ac subdito-  
rum cura irretiti. clarissimo exemplo admonemur. vt  
omni excusatione semota per hec tempora ita caute  
ambulemus. Ita sancte nos exerceamus. vt eterna nō  
amittamus. Allecti spe momentanee huius p̄speris-  
tatis appetuitate glorie celestis non fraudemur. Sed mū-  
di molestias illecebras. aut dignitates contemnende.

ad celestem patriam totis viribus contendamus. Huius beati leopoldi sanctimoniam deus omnipotens in numerabilibus miraculis ad eius inuocationem edicis comprobauit. miraculis perfecto. que tum in facti substantia. tum in eo quod factum fuit. tum in modo faciendi. et ordine. vim. et potestatem. totius nature excesserunt. Quis enim non miretur. cum audiat pro dei eterni misericordiam. Implorato leopoldi auxilio. paraliticos. Artheticos. febricitantem. podagra laborantem. pristine validitudinis Illico restitutos. Quis non magnalia dei. In hoc sancto agnoscat. Cum videat intercessionibus eius laudos recte ambulasse. apostematibus mortiferis Infectos liberatos. In carceribus constitutum. pediculis manicisque vincitum perforamen unde hominis in possibilis exitus erat eductum euasisse. In varijs v. te periculis positos. illesos seruatos esse. Quis non tota mente obstupescat. et deo optimo maximoque preconia manifesta dicat. cum liquido deprecheudat. meritis ac precibus huius sancti viri mortuos suscitatos. Mutos loquendi facultatem adeptos. Lecos illuminatos. Surdis auditu restitutum esse. Maxia sunt hec scitatis et diuine approbationis signa. humanam expectacionem ac spe excedentia. et tamen clarissimis documentis comprobata sunt. Quinimo. Ab anno christi. Millesimo centesimo et trigesimo sexto. quo leopoldus vita fundus. ex terris ad celestem iherosolimam transiit. in nostra usque tempora. et presentem diem. magis atque magis manifestata. mira de illo ex mentibus hominum. In austria precipue. et promez danubij ripam. deuocio celitus infudit. Incredibile dictum quanta cum veneracione corpus eius. quod in monasterio beate spargis et marie dei marie. ab eo edito in loco quod nouum claustriburgum appellat patauenis diocesis. sepulchrum est. a christi fidelibus visitetur. quibus vos celeberrima pia est memoria. memoratu difficile esset quot et quantis tabellis. et imaginibus illi dicatis exornetur quanta luminum copis pluri re